
liiiíiiíiiíjjjjjjjjíjjííii m 1111111 ' 7151/0/71 5.2.
  

„„s—umi
ŠTÁÝNŠ @GZEMKQW ÚŘAD

POZEMKÚVÝ

 

ÚŘAD Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 _ Žižkov, lČO: 01312774, orc: CZ 01312774;. .
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Libušina SDZ/5,702 00 Ostrava

  

 

 

   

 

Váš dopis zn.:

Zde dne:

Naše značka: SPU 355455/2019/Har

Statutární město OstravaV „_ ,

Prokešovo náměstí 1803/8yr'zule':

Moravská Ostravětaťu'ťamr m5

~

„ . , sto Ostrav
'-

Te'" _

70200 Ostrava TĚŠÍN“ “ Odbor moletkovy a M

lD D8.

“máš?" 323777me
. ., » -

E-mall:

jooopon,

Datum:
6.9.2019

ňwáj l O "39‘ 2019

Ěuml-ĚŠŠ'T “L‘TLLQHVW” “***—N...
__

FF./LH. C__1_Zádost o uzavření souhlasného prohlášení
2) ]

1;

 

na bývalém zemědělském středisku živočišné výroby v k. ú. Lhotka u Ostravy ve smyslu zákonač. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů.Součástí zmíněného střediska jsou také pozemky p. č. 735/11, 735/6 735/8 a 869/2 (dále jen

pozemcích se nachází příjezdová komunikace do střediska (p. č. 869/2, 735/8), část stavbykravinu (p. č. 735/6) a zpevněné a travnaté plochy 0 staveb (p. č. 735/11 a 735/8).

Převod vlastnického práva kpředmětným pozemkům, které tvoří funkční celek se stavbamiv areálu zemědělského střediska, na Statutárního města Ostrava nebyl dle našeho zjištěníoprávněný, neboť k němu došlo v rozporu s ustanovením § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechoduněkterých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon č. 172/1991 Sb.“),

Podle § 1 zákona č. 172/1991 Sb., do vlastnictví obcí dnem účinnosti tohoto zákona přecházejívěci z vlastnictví Čes é republiky, k nimž ke dni 23. listopadu 1990 příslušelo právo hospodaření

s danými vecmí ke dni účinnosti zákona také reálně hospodařily. Požadavek, aby obce s věcmi
uvedenými v § 1 odst. 1 zákona č. 172/1991 Sb. hospodařily ke dni účinnosti tohoto zákona, je
třeba chápat tak, že obec realizuje práva a povinnosti, které na ni přešly z národního výboru. a
nakládá tedy s věcmi, k nimž dříve náleželo právo hospodaření národnímu výboru, způsobem
naplňujícím toto právo hospodaření. Jistě přitom nemusí jít vždy jen o hospodaření ve smyslu
užívání věci, ale i v ostatním právním smyslu, zahrnující držbu věcí a nakládání s věcí v souladu s
právními předpisy upravujicími právo hospodaření, např. pronájem věci (z mnoha rozhodnutí
Nejvyššího soudu řešících uvedenou problematiku srov. např. rozsudek ze dne 20. července 2000,
sp. zn. 29 Cdo 692/99; rozsudek ze dne 9. října 2008, sp. zn. 28 Cdo 5020/2007; rozsudek ze dne
7, října 2010, sp. zn. 28 Cdo 3987/2010; nebo rozsudek ze dne 15. března 2011, sp. zn. 28 Cdo
3042/2010).

'

„__ „___ . „„„.._.__._ .....-. „___ .- .W..- sz..._.__-,_,-.__.__.__._____ ___„._._____——_______________
Státní pomnkovy' úřad E l'lusínL-cštá 1024/1113 j 130 00 pruhu 3 ~ Žižkov ! IČO: 01312774 leČ: CZOí312774 ] wa.vu.zs;.1ucr.cz

 



K výkladu citovaného ustanovení zákona se již dříve vyslovil i Ústavní soud, a to např. v nálezu

ze dne 29. listopadu 1996, sp. zn. IV. ÚS 185/96 (v něm analýzou dotčeného ustanovení zákona

dochází k závěru, že k přechodu věci z majetku státu do vlastnictví obcí je třeba kumulativního

naplnění všech tří stanovených podmínek, včetně podmínky realizace práva hospodaření),

ale naposledy i v nálezu ze dne 9. července 2013, sp. zn. IV. ÚS 600/11; v něm uzavírá, že pojem

„hospodářem'" uvedený v ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 172/1991 Sb. lze chápat jako opozici

kpojmu „právo hospodaření", a to v tom smyslu, že „právo hospodářem'" představuje určitou

formální podmínku, zatímco „hospodaření" podmínku materiální, coby faktické užívání majetku.

Zákonodárce tak podle názoru Ustavního soudu vyjádřil vůli převést do vlastnictví obce,

podle § 1 zákona č. 172/1991 Sb. toliko ten majetek, který právní předchůdci obcí fakticky

využívaly k plnění svých úkolů (srov. usnesení Ústavního soudu ze dne 27. června 2007, sp. zn.

lV. Us 1105/07).

Vzhledem kvýše uvedenému Vás žádáme o uzavření souhlasného prohlášení, podle kterého

bude vlastnické právo kpředmětným pozemkům zapsáno pro Českou republiku, příslušnost

hospodařit Státní pozemkový úřad. Areál v bývalém zemědělském středisku živočišné výroby

v k. ú. Lhotka u Ostravy tak bude majetkově ucelen a způsobilý k privatizaci.

Vaše vyjádření očekáváme ve lhůtě 30. dnů od doručení této výzvy.

S pozdravem

(„otisk úředního razítka“)

Mgr. Dana Lišková, v. r.

ředitelka

Krajského pozemkového úřadu

pro Moravskoslezský kraj

Příloha: — ortofotomapa

- výpis z KN (LV 586)

sram: pozemkový úřad | Husinecká 10241113 [ 130 no Praha 3 - Žlzkov | lČO: 01312774 ; DIČ: (201312774 + -.-.‘~.'.'.-.'.5pu:;r r...-

 


